Ministério da Educação

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 16/2016

PROGRAMA DE ESTÁGIO SÊNIOR NO EXTERIOR

Processo nº 23038.014147/2016-21

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 7.692, de
02/03/2012, tornar público o Edital de seleção de candidaturas para o Programa de Estágio Sênior
no Exterior.

Endereço: O Edital completo está disponível no sítio da Capes: www.capes.gov.br

ABILIO A. BAETA NEVES

(DOU nº 117, terça-feira, 21 de junho de 2016, Seção 3, Página 26)

http://www.capes.gov.br/